
 

 

ПРИКАЗ 

  

14.01.2023 г.          №2/2-П                                   

«Об установлении противопожарного режима 

в МКДОУ «ЦРР-Детский сад №12 на 2022-23г.» 

 

В целях соблюдения в МКДОУ «ЦРР-Детский сад №12» правил противопожарного режима, 

обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в МКДОУ «ЦРР-Детский сад №12»  противопожарный режим в соответствии с  

«Правилами противопожарного режима в РФ» от 16.09.2020г. № 1479 и утвержденными 

инструкциями по пожарной безопасности в  ДОУ; 

2.  Назначить ответственным  лицом за пожарную безопасность в МКДОУ №12  и проведение всей 

работы по обеспечению пожарной безопасности на территории и в помещениях заместителя 

заведующего по хозяйственной части – Муртузалиева Н.М.; 

2.1. Возложить на ответственного по пожарной безопасности, завхоза Муртузалиева Н.М 

исполнение следующих требований:  

- регулярно проверять состояние складов, подсобных помещений;   

- ежеквартально проводить осмотр первичных средств пожаротушения; 

- производить один раз в месяц осмотр первичных средств пожаротушений; 

- не допускать сжигание мусора на территории ДОУ; 

- следить за наличием исправных средств пожаротушения; 

- осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей с пометкой в тетради учета; 

- по приказу заведующего проводить обучение персонала знаниям противопожарного минимума, в 

соответствии с действующим законодательством - «Обучение мерам пожарной безопасности 

работников организации, по утвержденной программе проведения противопожарных 

инструктажей»; 

 3.  Назначить ответственным лицом за оказание первой медицинской помощи – медицинскую 

сестру Арсланову Р.Г.; 

4.  Назначить ответственными по эвакуации в случае возникновения пожара – заведующего – 

Сулейманову Х.А. и завхоза – Муртузалиева Н.М.; 

5. Ответственность во время  проведении массовых мероприятий, утренников, развлечений, занятий 

возложить на работников, ответственных за их проведение. Вменить в обязанность ответственному 

лицу обязательную проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятия; 

 6. Назначить ответственными лицами за эвакуацию детей при ЧС по группам:  

- 2 младшая группа  - воспитатели Расулова Ш.Д.., Махмудова А.М..; 

- Средняя группа  - воспитатели  Гончарова Т.Ю., Мусаева З.М..; 

- Старшая группа «А» - воспитатели Асланова Л.Д, Аслагова М.А.; 

- Старшая группа «Б» – воспитатели Магомедова Л.Ш.., Раджабова З.А.; 

 7.  Проводить 2 раза в год инструктажи по действиям при ЧС, эвакуации; 

 8.  Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ «ЦРР-Детский сад №12»    Х.А.Сулейманова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребенка детский - сад №12»  
г. Избербаш  Республика  Дагестан Ул. Буйнакского, №112  Тел.2-69-38,E-mail : mkdoy12@bk.ru  

 

mailto:mkdoy12@bk.ru

